## TITULUS H'.

<sup>Περὶ<sup>183</sup></sup>) ἀγωγῆς πράσεως καὶ ἀγορασίας, καὶ περὶ πραγμάτων ἀλλοτρίων μὴ ἐκποιουμένων, καὶ περὶ τῆς κεκαλυμένης πραγμάτων ἐκποιήσεως ἢ ὑποθήκης, καὶ περὶ τῆς τῶν κοινῶν πραγμάτων ἐκποιήσεως.

<sup>Οὐ<sup>184</sup></sup>) πράτης μὴ παραδίδωσι τὸ πολύγμα ἐνύγεται εἰς τὸ διαφέρον τῷ ἀγοραστῇ, καὶ εἰ<sup>185</sup>) συμβιάνει τὸ διαφέρον ὑπερβαίνειν τὸ τίμημα.

<sup>Εἰ<sup>186</sup></sup>) μὴ παραδίδωσι τὸ μέτρον, δὲ ὑπέσχετο ὁ πράτης, κατέχεται.

<sup>Ἐάν<sup>187</sup></sup>) εἰλέπει τὸ μέτρον τοῦ πραθέντος ἀγοροῦ, πρὸς τὸ ποσὸν τῆς ἔργασίας τῶν ζευγῶν ὁ πράτης ἐνέχεται, καὶ ὑπὲρ<sup>188</sup>) τὸ μέτρον τὸ τίμημα μειοῦται. εἰ δὲ μὴ τῷ πατρὶ ὀφρῷ ἀλλὰ μέρει ἐλλείπῃ, οἷον τῷ ἀπελάτῳ, τότε καὶ τῆς καλλονῆς γίνεται λόγος.

<sup>Εἰ<sup>189</sup></sup>) δὲ μὴ κατέβαλέ τις, ὅλῃ ἐν ὑπονοίᾳ καταδίκης ὠμολόγησεν, ἔχει παραγραφήν.

<sup>Οὐ<sup>190</sup></sup>) ὁ ὑπεξόντιος πωλῶν ἐνέχεται, ὡς αὐτεξόντιος.

<sup>Οὐ<sup>191</sup></sup>) πωλῶν ἐν εἰδήσει ἀλλοτρίοις ἢ ὑποκεί-

XVI. Qui exportandus a domino suo de patria L. 5. sua venit, nec Romae morari debet. Qui vero a provincia certa prohibitus est, nec in Italia morari potest. Si itaque contra pactum initum aliquid factum potes probare, utere iure tibi competente. C. IV. 55.

XX. Si dominus pecuniam ab aliquo acceperit, L. 4. ut ancillam suam intra certum tempus manumitteret, C. IV. 57. nec manumiserit, ex eo tempore libera est et libera parit.

XXI. Qui veniit ut ne manumitteretur, etiamsi L. 5. manumissus fuerit, non fit liber, nec si ad alium dominum pervenerit. Unde et si quis poenam promisebit, poenae non fit obnoxius, quia scilicet mancipium manumitti non potest, nec fiscus eiusmodi venditioni se interponit.

XXII. Si quis ita puellam vendiderit, ut ad diem L. 6. statutam manumitteretur, et si manumissa non esset, C. eod. poenam stipulatus fuerit: die cedente puella quidem libera fit, poena vero peti nequit, quum vis pacti praestandam a venditore libertatem imponat.

## TITULUS VIII.

De actione emti et venditi, et de rebus alienis non alienandis, et de prohibita rerum alienatione vel obligatione, et de communium rerum alienatione.

I. Venditor, qui rem non tradit, convenitur in L. I. pr. id quod interest emitoris, quamvis accidat, ut id quod D. XIX. I. interest pretium egrediatur.

II. Si modum non praestiterit venditor, quem promisit, tenetur. L. 2. pr. D. eod.

IV. Si sciens ignoranti mihi servum fugitivum vel L. 4. pr. furem vel noxium vendideris, actionem habeo in id quod D. eod. interest, quamvis duplam mihi promiseris. Actionem ob damnum futurum, prius quam damnum mihi datum sit, intendere non possum.